Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 260/2017

“Requer informações sobre a área
pública, localizada na Avenida
Lázaro Gonçalves de Oliveira,
esquina com a Rua Camaiuras no
Bairro Parque do Lago, neste
município.”

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o endereço supracitado é bastante
frequentado por munícipes que necessitam de espaço para estacionamento;

CONSIDERANDO que no local foi construída recentemente uma
rotatória que limitou grandemente as vagas de estacionamento nas
proximidades;

CONSIDERANDO que existe um local público próximo que pode
ser utilizado para fins de estacionamento;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Existe algum projeto em andamento para essa área? Se sim,
que projeto seria? E em que estágio se encontra?

2º) Se não, existe algum estudo de ocupação para essa área a
curto prazo?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de Maio 2.016.

DUCIMAR DE JESUS CARDOSO

“Kadu Garçom”
- Vereador -